
KOMUNIKAT 

RADY STAŁEJ KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 

PO SPOTKANIU NA JASNEJ GÓRZE W DNIU 2 MAJA 2022 ROKU  
 

W dniu 2 maja 2022 r., w wigilię uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, na 

Jasnej Górze zebrała się Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski pod przewodnictwem abpa 

Stanisława Gądeckiego. Spotkanie było poświęcone sytuacji w Ukrainie oraz aktualnym kwestiom 

duszpasterskim. 

 

1. Głównym punktem dyskusji biskupów była ocena działalności Kościoła wobec dramatu wojny w 

Ukrainie. Biskupi wysłuchali sprawozdań z prowadzonych działań przez Caritas Polska oraz Radę 

Konferencji Episkopatu Polski ds. Migracji, Turystyki i Pielgrzymek. Podkreślono ogromne 

zaangażowanie polskiego społeczeństwa w organizację bezpośredniej pomocy ludności ukraińskiej, 

zarówno w postaci wsparcia materialnego, jak również dużej liczby inicjatyw, które wyzwoliła ta 

dramatyczna sytuacja. Polacy mają prawo oczekiwać analogicznej pomocy, wsparcia i solidarności 

ze strony innych krajów europejskich. Biskupi raz jeszcze pragną wyrazić wdzięczność parafiom, 

ruchom katolickim, organizacjom kościelnym na czele z Caritas Polska i Caritas diecezjalnymi, a 

przede wszystkim milionom wiernych za ogromną pomoc, której dzięki nim można było udzielić 

znajdującym się w potrzebie siostrom i braciom z Ukrainy. Rada Stała apeluje, by nie ustawać w tej 

pomocy, zarówno materialnej, jak i duchowej. Wzywa wszystkich do hojnego podejmowania 

posługi wolontariackiej wszędzie tam, gdzie jest ona potrzebna. Dotyczyć to może wielu działań, 

m.in. organizowania wspólnych kolonii z dziećmi ukraińskimi, nauki języka polskiego, czy 

wsparcia programu „Rodzina Rodzinie w Polsce”. 

 

2. Rada Stała przeanalizowała aktualną sytuację duszpasterską Kościoła w Polsce. Rodzące się w 

całym kraju inicjatywy modlitewne, pastoralne i społeczne będą miały konkretne przełożenie na 

tworzony plan duszpasterski Kościoła w Polsce na rok 2022/2023, którego hasłem będzie „Wierzę 

w Kościół Chrystusowy”. Podejmowane w nim będą m.in. podstawowe treści związane z wiarą w 

Kościół, oczekiwaniami wyrażanymi przez papieża Franciszka, a także to wszystko, co zrodziło się 

w duchu procesu synodalnego. Poruszone zostały także kwestie takie jak otwarcie parafii na 

migrantów czy wymiar ekumeniczny w duszpasterstwie.  

 

3. Spotkanie Rady Stałej poprzedziło centralne uroczystości ku czci Matki Bożej Królowej Polski. 

W tym roku są one połączone z narodowym dziękczynieniem za beatyfikację kard. Stefana 

Wyszyńskiego i Matki Elżbiety Róży Czackiej, która miała miejsce 12 września ubiegłego roku. 

Biskupi przypominają wielkie zasługi Prymasa Tysiąclecia dla Kościoła i Ojczyzny, a także jego 

oddanie Maryi, które właśnie na Jasnej Górze, przed obrazem Czarnej Madonny, dopełnione 

zostało ślubami Narodu.  

 

Członkowie Rady Stałej zachęcają wszystkich, by w tych trudnych czasach pokładać nadzieję w 

Bogu i ufać wstawiennictwu Pani Jasnogórskiej, Królowej Polski. Przed Jej tronem ogarniają 

modlitwą wszystkich Rodaków w kraju i za granicą i udzielają im pasterskiego błogosławieństwa. 
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